2021年 10月 27日

各 位

会 社 名 株式会社三社電機製作所

代表者名 代表取締役社長 吉村 元

 （コード：6882 東証第二部）

問合せ先 経営企画部 部長 丸山博之

 （TEL 06 － 6321 － 0321 ）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日 2021年 10月 27日開催の取締役会において、大阪電装工業株式会社（以下「大阪電装工業」

という。）の 100.0％の株式を取得し、子会社化することについて決議しましたのでお知らせします。

なお、本件は、東京証券取引所における、子会社等の異動にかかる適時開示基準には該当しないため、開示

事項・内容を一部省力しております。

記

１．株式の取得の理由

 (１)大阪電装工業は当社の電源機器事業にとって中核の部材の仕入先であり、後継者不在という状態を脱却

  して、部材の安定供給を継続するために株式取得をして子会社化することといたします。

 (２)子会社化実現後は、コア部材の安定供給に加えて、変圧器生産のための原材料・部材の共同購買を実現

させること、変圧器販売の販路の拡大を進めることなどによるシナジー効果が見込めるものと考えてお

ります。

２．株式を取得する会社（大阪電装工業）の概要

（１） 名称 大阪電装工業株式会社

（２） 所在地 大阪市東淀川区西淡路三丁目１番 47号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森川 猛善

（４） 事業内容 産業用乾式変圧器の製造・販売

（５） 資本金 12百万円

（６） 設立年月日 1955年４月 30日

（７） 大株主及び持株比率 森川 猛善  100％

（８） 決算期  ４月 30日

（９）
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社から当社への製品販売の取引があります。

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏  名 森川 猛善

（２） 住 所 大阪市東淀川区

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株（議決権の数０個、議決権所有割合０％、）

（２） 取 得 株 式 数 ２４，０００株

（議決権の数：２４，０００個）

（３） 取 得 価 額 取得価額につきましては、相手方の意向を踏まえ、開示は差

し控えさせていただきますが、公平性・妥当性を確保するた

め、外部機関が実施した財務・税務・法務・労務デューデリ

ジェンスの結果を勘案し、決定しております。

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 ２４，０００株

（議決権の数：２４，０００個）

（議決権所有割合：１００．０％）

５. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 10月 27日

（２） 契 約 締 結 日 2021年 10月 27日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年 11月１日（予定）

６．今後の見通し

   本件株式取得に伴う 2022年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上